
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.10.2018                                         г. Котовск                                           №461 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 04.09.2018 №390 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2018-2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии в 2018-2019 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 05.10.2018 №461 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по астрономии в 2018-2019 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

10 класс 

1 Григорьева Елизавета 

Дмитриевна 

10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

25 57 1 победитель 

2 Голодов Дмитрий Владимирович 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 45 2-3 призер 

3 Кириллов Игорь Вадимович 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 45 2-3 призер 

4 Ледовская Яна Владиславовна 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 41 4 призер 

5 Чернышова Ксения Сергеевна 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 36 5 призер 

6 Панин Виталий Романович 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

15 34 6 призер 

7 Филатов Евгений Михайлович 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 23 7-8 участник 

8 Шишов Владислав Андреевич 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 23 7-8 участник 



9 Илясова Виктория Игоревна 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

9 20 9-10 участник 

10 Чикаев Владислав Алексеевич 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

9 20 9-10 участник 

11 Волокитин Павел Сергеевич 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

8 18 11-14 участник 

12 Гурец Анна Ильинична 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

8 18 11-14 участник 

13 Сергеева Яна Алексеевна 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

8 18 11-14 участник 

14 Шевчук Софья Константиновна 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

8 18 11-14 участник 

11 класс 

1 Никишанова Кристина 

Александровна 

11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

24 55 1 победитель 

2 Беляева Евангелина Андреевна 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

21 48 2 призер 

3 Бочарова Софья Сергеевна 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 36 3 призер 

4 Кириллова Софья Олеговна 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 32 4-5 призер 

5 Серов Данила Максимович 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 32 4-5 призер 

6 Коновалова Екатерина Сергеевна 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

13 30 6-8 участник 

7 Леонтьева Анна Григорьевна 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

13 30 6-8 участник 

8 Муравлёва Елизавета Алексеевна 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

13 30 6-8 участник 

9 Мищерякова Ольга Витальевна 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

9 20 9 участник 

10 Шишкин Дмитрий Сергеевич 11А Ходанович Марианна 8 18 10 участник 



Владимировна 

11 Титов Илья Геннадьевич 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

6 14 11 участник 

12 Шестовицкий Леонид Андреевич 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 2 12 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

10 класс 

1 Рыжков Виталий Борисович 10Б Юшкин Артём Александрович 26 59 1 победитель 

2 Москалёв Ярослав Игоревич 10Б Юшкин Артём Александрович 21 48 2 призёр 

3 Бушуев Семён Дмитриевич 10Б Юшкин Артём Александрович 19 43 3 призёр 

4 Абаева Анастасия Дмитриевна 10А Юшкин Артём Александрович 17 39 4 призёр 

5 Петрова Мария Андреевна 10Б Юшкин Артём Александрович 16 36 5 призёр 

6 Котова Анастасия Олеговна 10А Юшкин Артём Александрович 14 32 6 участник 

7 Лагутина Елизавета Андреевна 10А Юшкин Артём Александрович 9 20 7 участник 

8 Дутов Евгений Павлович 10Б Юшкин Артём Александрович 7 16 8-9 участник 

9 Наумов Александр Вадимович 10А Юшкин Артём Александрович 7 16 8-9 участник 

10 Мельников Максим Сергеевич 10А Юшкин Артём Александрович 5 11 10 участник 

11 Илясова Софья Олеговна 10А Юшкин Артём Александрович 4 9 11 участник 

12 Максимов Владимир 

Владимирович 

10А Юшкин Артём Александрович 2 5 12 участник 

11 класс 

1 Пашкина Ольга Александровна 11Б Юшкин Артём Александрович 27 61 1 победитель 

2 Дмитриева Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Юшкин Артём Александрович 22 50 2-3 призёр 

3 Солдатова Екатерина Ильинична 11В Юшкин Артём Александрович 22 50 2-3 призёр 



4 Королёва Алина Андреевна 11Б Юшкин Артём Александрович 18 41 4-5 призёр 

5 Рокотянская Екатерина Павловна 11А Юшкин Артём Александрович 18 41 4-5 призёр 

6 Барабанова Дарья Алексеевна 11А Юшкин Артём Александрович 17 39 6 участник 

7 Гончарова Наталия 

Александровна 

11Б Юшкин Артём Александрович 7 16 7 участник 

8 Лисицын Александр 

Александрович 

11Б Юшкин Артём Александрович 4 9 8-9 участник 

9 Пчелинцева Анастасия Игоревна 11В Юшкин Артём Александрович 4 9 8-9 участник 

10 Борисов Вадим Викторович 11Б Юшкин Артём Александрович 3 7 10 участник 

11 Сертаков Антон Сергеевич 11А Юшкин Артём Александрович 1 2 11 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 05.10.2018 №461 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2018-2019 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

26 

2 Григорьева Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

25 

3 Пашкина Ольга 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём 

Александрович 

27 

4 Никишанова Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 05.10.2018 №461 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2018-2019 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

21 

2 Голодов Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 

3 Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 

4 Бушуев Семён Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

19 

5 Ледовская Яна 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ» 10Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 

6 Абаева Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артём 

Александрович 

17 

7 Петрова Мария Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

16 

8 Чернышова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 10А Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 

9 Дмитриева Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём 

Александрович 

22 

10 Солдатова Екатерина МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Юшкин Артём 22 



Ильинична Александрович 

11 Беляева Евангелина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

21 

12 Королёва Алина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём 

Александрович 

18 

13 Рокотянская Екатерина 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём 

Александрович 

18 

14 Бочарова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 

15 Кириллова Софья Олеговна МБОУ «СОШ» 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 

16 Серов Данила Максимович МБОУ «СОШ» 11Б Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 

 

 


